X.

• ROMANA SYNODUS.

DE HERETICIS A SANCTO BONIFACIO DAMNATIS AD EUNDEM ET ALIOS IN GERMANIAM MISSA. [A. D. 745.]

In nomine Domini Jesu Christi, imperante Domino piissimo Augusto Constantino imperatore, anno 26, post consulatum ejus anno 5, mensis Octobris die 25, indictione 14, præsentente sanctissimo ac beatissimo Domino Zacharia papa, in patriarchio Lateranensi, in basilica quæ appellatur Theodori; consistentibus autem cum eo sanctissimis episcopis Epiphano Silvæ Candidæ, Benedicto Nomento, Venantio Præneste, Gregorio Portuensi, Niceta Gabiis, Theodoro Ortensi, Gratio Villitris, seu venerabilibus presbyteris, id est, Joanne archipresbytero, Gregorio, Stephano, item Stephano, Dominico, Theodoro, Anastasio, Georgio, Sergio, Jordane, Leone, item Leone, Gregorio, Stephano, Eustochio, Procopio, atque Theophanio; propositis in medio sacrosanctis Evangeliiis;stantibus quoque diaconibus, vel cuncto clero; Gregorius notarius regionarius et nomenclator dixit: Deneardus religiosus presbyter, legatus Bonifacii sanctissimi archiepiscopi provinciæ Germaniæ, directus apud vestrum sanctum apostolatum, prævelocit, et petit se ingredi. Quid præcipitis? Dictum est: Ingrediatur.

Cumque ingressus fuisset, Zacharias sanctissimus ac beatissimus papa sanctæ Dei catholicæ atque apostolicæ urbis Romæ dixit: Ante hos dies syllabas reverendissimi atque sanctissimi fratris nostri Boni-

^a Romana synodus. Occurrit n. 1, 2, 3, 4, 5, in Cod. Paris. De anno [745] adnot. Sirmondus: Huic anno congruit indictio 14, mense Octobri. Constantini autem annorum duplex epocha memoratur. Prior, ex quo cum Leone Isauro patre regnare cepit, xii Kalendas Martias, anno 720; altera numerum quibus post patris obitum solus imperabat, ex die xiv Kalendas Julias, indictione 9, id

facii archiepiscopi nobis retulisti, per quas nobis quæ opportuna eis visa sunt indicavit. Quid ergo deo nostris secretariis te ingredi postulasti? Deneardus religiosus presbyter dixit: Domine mi, dum, juxta sancti apostolatus vestri præceptionem, meus dominus Bonifacius episcopus, famulus pietatis vestræ, in provincia Francorum synodum aggregasset, et reperisset illic falsos sacerdotes, hæreticos, et schismaticos, id est Aldebertum, et Clementem, sacerdotio privans, una cum principibus Francorum, retrudi fecit in custodiam. Illi autem non in penitentia degunt, ut judicatum est, sed e contrario adhuc populum seducunt, pro quo et hanc epistolam præfati mei domini, quam manibus gero, vestro sancto apostolatus missis offero, ut eam coram sacrosancto concilio relegi faciatis. Dictum est: Suscipiatur epistola, et coram nostra præsentia relegatur; et accipiens Theophanius notarius regionarius, et sacellarius relegit in his sermonibus:

(Epistola quam Theophanius notarius relegit quinquagesima septima est hujus Editionis ^b.)

Cumque relecta esset, Zacharias sanctissimus ac beatissimus papa dixit: Audistis, fratres charissimi, quid in ista epistola relectum sit ex sacrilegis illis qui se ad suam condemnationem apostolos prædicaverunt. Sanctissimi episcopi et venerabiles presbyteri responderunt: Audivimus certe per omnia, non apostolos, sed ministros Satanæ, et præcursores Antichristi. Quis enim aliquando apostolorum, aut quilibet sanctorum, ex capillis suis, aut ungulis, sanctuaria populis exhibuerunt, ut iste sacrilegus et perniciosus agere conatus est Aldebertus. Sed hoc scelus a vestro sancto apostolatu est rescandum, tam de illo, quam etiam de illo transgressore Clemente, qui sacros canones spernit, atque expositiones sanctorum Patrum, et dicta sanctorum, ut pro transgressionibus suis dignam suscipiant sententiam. Sanctissimus ac beatissimus papa Zacharias dixit: Quia hodie jam tardior hora est, vestro secretario relectis iterum vita eorum et actibus, communi consensu, mediante Deo, quid fieri debeat, pertractandum est.

In nomine Domini Dei, et Salvatoris nostri Jesu Christi, imperante domino piissimo Augusto Constantino, magno imperatore, anno 26, post consulatum ejus an. 5, mense Octobri, die 25, indictione 14, præsentente sanctissimo ac beatissimo domino Zacharia papa in patriarchio Lateranensi, in basilica quæ appellatur Theodori, consistentibus etiam cura eo sanctissimis episcopis, Epiphano Silvæ Candidæ, Benedicto Nomento, Venantio Prænestiæ, Gregorio Portuense, Niceta Gabiis, Theodoro Ostiense, Gra-

est, anno Christi 744; quamquam enim hoc loco non imperii annos computat, sed post consulatum, eos eodem recidit, quia Constantinus paucis diebus post imperii natalis consulatum dedisse videtur, sicut de patre dictum est. Quare ad hanc normam exigendas sunt reliquarum quoque epistolarum subscriptiones. SIRMOND.

^b Vide supra, col. 751. Edr.

rioso Velitris; seu venerabilibus presbyteris, id est, A Joanne archipresbytero, Gregorio, Stephano, item Stephano, Dominico, Theodoro, Anastasio, Georgio, Sergio, Jordane, Leone, item Leone, Gregorio, Stephano, Eustachio, Procopio, atque Theophanio, propositis in medio sacrosanctis Evangelii; astantibus quoque diaconibus, vel cuncto clero, Gregorius notarius regionarius, et nomenclator dixit: Juxta vestri sancti apostolatus præceptionem, quam in præterito jussistis, Deneardus religiosus presbyter adest præ velo, quid præcipitis? Dictum est: Ingre-